manae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno atque Sacrae 

Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura delibera

tione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesen-
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tium Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam Paroecialem 

Beatae Mariae Virginis Perdolentis, vulgo « Nossa Senhora de Penha » 

nuncupatam, in civitate « Pernambuco » intra Olindensis et Becifensis 

Archidioeceseos fines positam, titulo ac dignitate Basilicae Minoris de

coramus, cum omnibus privilegiis atque iuribus, quae Ecclesiis hoc ti

tulo honestatis rite competunt. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spe

ctare poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xxvin mensis 

Octobris, anno M C M X L I X , Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 

I I 

BASILICAE MINORIS TITULO AC DIGNITATE AFFICITUR PAROECIALIS ECCLESIA 

PRUMIENSIS, INTRA FINES TREVIRENSIS DIOECESEOS, DIVINO SALVATORI 

DICATA. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Veterum monasteriorum laudes, 

quae non solum religionis praesidia fuerunt virtutumque seminaria, sed 

etiam bonarum artium quaedam spectacula, pervulgatae sunt in omnes. 

In his Abbatia Prumiensis, Trevirensis dioeceseos singulare ornamen

tum, haud perperam numeratur, quippe quae, anno DCCXXI a Bertrada, 

nobili e Francorum genere femina, condita et a Pipino rege, eius nepote, 

munifìcentissime locupletata, nomen consecuta sit amplissimum. Quin 

ferunt Leonem PP. III, Decessorem Nostrum, Carolo Magno, Impera

tore, flagitante, Ecclesiam continentem, Divino Salvatori sacram et pro

pter eximium cultum « auream » appellatam, anno DCCXCIX dedicasse. 

Quot viri, pietate ac doctrina praestantes nominisque Christiani prove-

Acta Pii Pp. XII 1 0 7 

hendi studiosi, ibidem floruerunt, ex annalium eruitur vetustate. Aetatis 

autem iniuria dilapsum, Templum hoc anno MDCCXXI magnifice est resti

tutum ac perornatum atque ita productum, ut inter totius dioeceseos loca 

sacra post Ecclesiam Cathedralem primas illud obtineat. Tamen proxi

mo bello, quod per totum fere orbem luctuose flagra vit, Prumiensis Aedes 

plumbo et igne petita est atque disiecta neque oppidanis suppetebant co

piae, ut eam semirutam in pristinum redintegrarent splendorem. Sed 

mira quadam universae dioeceseos Christifidelium atque magistratuum 

conspiratione, vel in tanta iniquitate temporum, pecunia tandem corro-

gata est, ut Ecclesia sarta tecta divinis ritibus iterum claresceret. Cum 

igitur tanta sit huiusce Templi antiquitas et religio atque ob acceden-

tem populum deprecabundum celebritas, utque tot malis pressi incolae 

allevarentur et ad Dei cultum impensius persequendum exacuerentur, 

Venerabilis Fratrer Franciscus Rudolphus Bornewasser, Trevirensis Epi

scopus, enixe Nos rogavit, ut Ecclesiam illam Basilicis Minoribus ac-

censere dignaremur. Nos autem, invictam pietatem eius regionis fidelium 

probantes volentesque ad cumulanda merita in Christianae vitae exer

citatione eosdem commovere, vota huiusmodi libenti animo statuimus 

explere. Quapropter, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, paroecialem 

Ecclesiam Prumiensem, Divino Salvatori dicatam et infra fines Trevi

rensis dioeceseos exstantem, titulo ac dignitate Basilicae Minoris afiici-

mus ac decoramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae Templis, 

hoc honore insignibus, rite competunt. Contrariis quibuslibet minime 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque ple

nos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, 

seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum : irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 

mensis Iunii, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRIJGNOLA 

Officium regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 
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I I I 

CATHEDRALIS ECCLESIA HALIFAXIENSIS, IN CANADENSI DICIONE, BASILICAE M I 

NORIS TITULO HONORIBUSQUE AUGETUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quas moles et pulchritudo populique 

religio praecipue commendali t, eas Sacras Aedes Romani Pontifices e 

pristina consuetudine honoribus ac titulis solent adaugere. Atque exstat 

in Canadensi Dicione haud ignobile Templum Cathedrale Halifaxiense, 

quod anno MDCCCXXIX « Gothico » structurae genere aedificatur^ in eius

dem regionis Ecclesiis pr i moribus numeratur. Copia administrorum ac 

vestimentorum sacrorum affluentia huiusce domus Dei decori ita consul

tum est ut nihil desiderari videatur. Non ibi residit ardor pietatis, non 

exolescit cultus sollemnis nitor, non effluit divinorum rituum ornatissima 

frequentia. Quarum rerum ut vel alacrior fieret diligentia et in Almam 

Deiparam, cui Templum dicatum est, observantia evaderet impensior in 

dies, Venerabilis Frater Ioannes Thomas Me Nally, Archiepiscopus Hali-

faxiensis, nomine quoque cleri ac populi, in suam fidem traditi, enixe 

Nos rogavit, ut eam ipsam Ecclesiam Basilicis Minoribus accensere di

gnaremur. Nos autem, eius praeconia agnoscentes cupientesque caele

stium munerum largitionem geminare, haec vota libenti animo censui

mus explenda. Quapropter, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, 

omnibus attente perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe

tuumque in modum, Ecclesiam Cathedralem Halifaxiensem, in Canadensi 

Dicione, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehimus, additis 

omnibus iuribus ac privilegiis, quae eidem titulo rite competunt. Contra

riis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac per

manere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illis

que ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenis

sime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque 
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ex nunc et inane neri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiv 

mensis Iunii, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium regens 

Pontificiis Diplomatihus expediendis. 

I V 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS DECORATUR PAROECIALE TEMPLUM S. NICOLAI